



GOVERNO DO ESTADO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ - PA
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 83.267.989/0001-21

Responsável: MARIA KEILIANE BARBOSA DE SOUSA

Telefone: (91) 98129-0963

Departamento: SETOR DE COMPRAS/FINANÇAS



Relatório de Cotação: TUBOS E BLOCOS DE CONCRETO

Pesquisa realizada entre 26/01/2023 10:14:22 e 26/01/2023 10:56:18

Relatório gerado no dia 26/01/2023 10:57:44 (IP: 143.137.153.20)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) BLOCOS DE CONCRETO SIMPLES VAZADO - 11,5 X 19 X 39CM (L X A X C)	1	6.000 Unidades	R\$ 3,65 (un)	R\$ 21.900,00
2) BLOCOS DE CONCRETO SIMPLES VAZADO - 14 X 19 X 39CM (L X A X C)BLOCOS DE CONCRETO	1	10.000 Unidades	R\$ 4,27 (un)	R\$ 42.700,00
3) TUBO CIRCULAR DE CONCRETO ARMADO TIPO MACHO FÊMEA (MF) - Ø 100CM X 1,00M	1	2.000 Unidades	R\$ 395,17 (un)	R\$ 790.340,00
4) TUBO CIRCULAR DE CONCRETO ARMADO TIPO MACHO FÊMEA (MF) - Ø 30CM X 1,00M.	1	2.000 Unidades	R\$ 77,94 (un)	R\$ 155.880,00
5) TUBO CIRCULAR DE CONCRETO ARMADO TIPO MACHO FÊMEA (MF) - Ø 40CM X 1,00M	1	4.500 Unidades	R\$ 104,50 (un)	R\$ 470.250,00
6) TUBO CIRCULAR DE CONCRETO ARMADO TIPO MACHO FÊMEA (MF) - Ø 60CM X 1,00M	1	4.500 Unidades	R\$ 161,00 (un)	R\$ 724.500,00
7) TUBO CIRCULAR DE CONCRETO ARMADO TIPO MACHO FÊMEA (MF) - Ø 80CM X 1,00M	1	3.000 Unidades	R\$ 321,66 (un)	R\$ 964.980,00

Valor Global: R\$ 3.170.550,00



Relatório gerado no dia 26/01/2023 10:57:44 (IP: 143.137.153.20)

Código Validação: SCnotqO%2b9lh5qQPsfZkNMUOCdF7waJRjJHe8gMVbKMqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%252b9lh5qQPsfZkNMUOCdF7waJRjJHe8gMVbKMqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Detalhamento dos Itens

Item 1: BLOCOS DE CONCRETO SIMPLES VAZADO - 11,5 X 19 X 39CM (L X A X C)

Preço Estimado: R\$ 3,65 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3,65

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Unidades	BLOCOS DE CONCRETO SIMPLES VAZADO - 11,5 X 19 X 39CM (L X A X C)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,65

Órgão: CTO. DE DETENCAO PROVISORIA DE CARAGUATATUBA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA CARAGUATATUBA	Data: 27/09/2022 14:42
Objeto: VIDROS, TIJOLOS E BLOCOS PARA CONSTRUCAO, APARELHOS E ACESSORIOS PARA INSTALACOES HIDRAULICAS	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BLOCO DE CONCRETO DE VEDACAO,SIMPLES,(14X19X39)CM,2,0MPA - BLOCO DE CONCRETO DE VEDACAO, SIMPLES, FABRICADO COM CIMENTO PORTLAND, PEDRISCO E AREIA LAVADA, ISENTO DE SUBSTANCIAS ORGANICAS, MEDINDO (14X19X39)CM, COM 02 FUROS, RESISTENCIA A COMPRESSAO MINIMA DE 2,0MPA, CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 380243000012022OC00219
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.040.297/0001-68 * VENCEDOR *	JCVM COMERCIAL LTDA	R\$ 3,65
Marca: concreto menec		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: BLOCO DE CONCRETO DE VEDACAO,SIMPLES,(14X19X39)CM,2,0MPA		
Estado: SP	Cidade: Presidente Prudente	Endereço: AV ROSA CRUZ MOLINA, 150
	Nome de Contato: Julio Cesar	Telefone: (18) 3909-2010
		Email: jcvmcomercial@yahoo.com.br



Item 2: BLOCOS DE CONCRETO SIMPLES VAZADO - 14 X 19 X 39CM (L X A X C)BLOCOS DE CONCRETO

Preço Estimado: R\$ 4,27 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,27

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Unidades	BLOCOS DE CONCRETO SIMPLES VAZADO - 14 X 19 X 39CM (L X A X C)BLOCOS DE CONCRETO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,27

Órgão: PENIT. DR.ANTONIO Q.FILHO DE ITIRAPINA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ITIRAPINA - SP	Data: 23/09/2022 13:54 Modalidade: Convite Eletrônico SRP: NÃO Identificação: OC: 380114000012022OC00116 Lote/Item: 1/2 Ata: Link Ata Fonte: www.bec.sp.gov.br Quantidade: 700 Unidade: UNIDADE UF: SP
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: EQUIPAMENTOS DE CONDICIONAMENTO DE AR, VIDROS, TIJOLOS E BLOCOS PARA CONSTRUCAO, MATERIAIS USINADOS E DE ORIGEM MINERAL A GRANEL, BARRAS E VERGALHOES DE FERRO E DE ACO, TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS, CHAVES ELETRICAS E INTERRUPTORES, PECAS E MATERIAIS DE REPOSICAO OU MANUTENCAO DE FERRAMENTAS MANUAIS, SUPRIMENTOS PARA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE OFICINAS, PECAS DE REPOSICAO PARA APARELHOS E ACESSORIOS DE INSTALACOES HIDRAULICAS, EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL - EPI'S, REATORES, SUPORTES PARA LAMPADAS E ELEMENTOS DE PARTIDA, MATERIAIS PARA TELHADO E REVESTIMENTOS DE PAREDE, EQUIPAMENTOS DE VENTILACAO E CIRCULACAO DE AR	
Descrição: BLOCO VAZADO DE CONCRETO,SIMPLES,(14X19X39)CM,CLASSE C - BLOCO VAZADO DE CONCRETO, TIPO SIMPLES, MEDINDO (14X19X39)CM, CLASSE C (COM FUNCAO ESTRUTURAL), PARA USO EM ELEMENTOS DE ALVENARIA ACIMA DO NIVEL DO SOLO, RESISTÊNCIA A COMPRESSAO MINIMA DE 3,0MPA, CONFORME NORMA NBR/ABNT 6136	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
29.298.255/0001-64 * VENCEDOR *	JLP CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	R\$ 4,27
Marca: BH 14x19x39 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BH 14x19x39 Descrição: BLOCO VAZADO DE CONCRETO, TIPO SIMPLES, MEDINDO (14X19X39)CM, CLASSE C (COM FUNCAO ESTRUTURAL), PARA USO EM ELEMENTOS D E ALVENARIA ACIMA DO NIVEL DO SOLO, RESISTÊNCIA A COMPRESSAO MINIMA DE 3,0MPA, CONFORME NORMA NBR/ABNT 6136		
Estado: SP	Cidade: Bauru	Endereço: R AVIADOR GOMES RIBEIRO, 12-49
	Telefone: (12) 8603-8603	Email: comercial.jlp.sjc@gmail.com



Item 3: TUBO CIRCULAR DE CONCRETO ARMADO TIPO MACHO FÊMEA (MF) - Ø 100CM X 1,00M

Preço Estimado: R\$ 395,17 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 395,17

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	TUBO CIRCULAR DE CONCRETO ARMADO TIPO MACHO FÊMEA (MF) - Ø 100CM X 1,00M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 395,17

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	Data: 17/02/2022 08:30
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de tubos e blocos de concreto, objetivando atender as necessidades da secretaria municipal de obras e serviços públicos de Aurora do Pará – PA..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Tubo Concreto - TUBO CIRCULAR DE CONCRETO ARMADO TIPO MACHO FÊMEA (MF) - Ø 40CM X 1,00M	Identificação: N°Pregão:142022 / UASG:980389
CatMat: 76015 - TUBO CONCRETO, TUBO CONCRETO	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 17/02/2022 11:48
	Homologação: 22/02/2022 14:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.500
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
19.998.843/0001-57 * VENCEDOR *	LATEM FABRICACAO DE PRE-MOLDADOS EIRELI	R\$ 92,50
Marca: LATEM (PRÓPRIA) Fabricante: LATEM FABRICAÇÃO DE PREMOLDADOS EIRELI Modelo: 2022/2022 Descrição: TUBO CIRCULAR DE CONCRETO ARMADO TIPO MACHO FÊMEA (MF) - Ø 40CM X 1,00M		
Estado: PA	Cidade: Paragominas	Endereço: AV DEPUTADO FAUSTO FERNANDES, 57
		Telefone: (91) 9125-3495
		Email: latempremoldados@hotmail.com
12.778.738/0001-63	METAL SERVICOS E LOCAÇAO LTDA	R\$ 93,00
Marca: metal serviços Fabricante: metal serviços Modelo: 2022/2022 Descrição: TUBO CIRCULAR DE CONCRETO ARMADO TIPO MACHO FÊMEA (MF) - Ø 40CM X 1,00M		
Estado: PA	Cidade: Paragominas	Endereço: AV DEPUTADO FAUSTO FERNANDES, 58
		Telefone: (91) 8839-9420
		Email: metal_lajes@hotmail.com
22.141.984/0001-63	TGM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE ENGENHARIA CIVIL LTDA	R\$ 1.000,00
Marca: TGM Fabricante: TGM Modelo: TGM Descrição: Descrição: TUBO CIRCULAR DE CONCRETO ARMADO TIPO MACHO FÊMEA (MF) - Ø 40CM X 1,00M		
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: R GUANABARA, 2915
		Telefone: (69) 3302-0559
		Email: tgm@tgm.ltda



Item 4: TUBO CIRCULAR DE CONCRETO ARMADO TIPO MACHO FÊMEA (MF) - Ø 30CM X 1,00M.

Preço Estimado: R\$ 77,94 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 77,94

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	TUBO CIRCULAR DE CONCRETO ARMADO TIPO MACHO FÊMEA (MF) - Ø 30CM X 1,00M.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 77,94

Órgão:	Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR	Data:	20/12/2022 15:30
Objeto:	Registro de Preços para eventual necessidade de contratação de empresa para aquisição de artefatos de concreto, conforme especificações contidas no Termo de Referências (Anexo 01) do referido Edital.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	Tubo de concreto 0,40 x 1,00 PA1 (NBR 8890) - Tubo de concreto 0,40 x 1,00 PA1 (NBR 8890)	Identificação:	15655_1462022
		Lote/Item:	19/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	1.950
		Unidade:	UND
		UF:	PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
37.177.090/0001-09	CONCREFORTE IND E COM DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	R\$ 63,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Quatro Barras	RUA RUA ANTONIO JOSE DIAS PIRES, 466
		Telefone:
		(41) 9815-3373
		Email:
		concreforte.industria@gmail.com
24.350.525/0001-15	VRS SERVICOS EIRELI	R\$ 92,87
* VENCEDOR *		
Marca: propria		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: propria		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Pinhais	RUA RIO SOLIMOES, 1355
		Telefone:
		(41) 9994-4745 / (41) 9944-7457
		Email:
		contato@vrsservicos.com.br



Item 5: TUBO CIRCULAR DE CONCRETO ARMADO TIPO MACHO FÊMEA (MF) - Ø 40CM X 1,00M

Preço Estimado: R\$ 104,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 104,50

Quantidade	Descrição	Observação
4.500 Unidades	TUBO CIRCULAR DE CONCRETO ARMADO TIPO MACHO FÊMEA (MF) - Ø 40CM X 1,00M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 104,50

Órgão:	Prefeitura Municipal de Cantagalo - PR	Data:	22/12/2022 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO, PAVER, MEIO-FIO E PALANQUE	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	TUBO DE CONCRETO, 60 CM DE DIÂMETRO, 01 METRO DE COMPRIMENTO E MÍNIMO 06 CM DE ESPESSURA DE PAREDE - TUBO DE CONCRETO, 60 CM DE DIÂMETRO, 01 METRO DE COMPRIMENTO E MÍNIMO 06 CM DE ESPESSURA DE PAREDE	Identificação:	15611_1062022
		Lote/Item:	4/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	500
		Unidade:	UN
		UF:	PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
46.347.567/0001-30	TUBOCERTO DERIVADOS DE CIMENTO LTDA	R\$ 99,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Pato Branco	AV TUPI, 6300
		Telefone:
		(46) 3223-3577/ (0000) 0000-0000
		Email:
		tubocerto@derivadospb.com.br
14.328.735/0001-53	GOMES, GRANOSKI E CIA LTDA	R\$ 110,00
* VENCEDOR *		
Marca: PRÓPRIA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PRÓPRIA		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Virmond	ROD BR 277, KM 430 + 500 METROS, S/N
		Telefone:
		(42) 3618-1499/ (42) 9147-5083
		Email:
		sul_pr_artefatos@hotmail.com



Item 6: TUBO CIRCULAR DE CONCRETO ARMADO TIPO MACHO FÊMEA (MF) - Ø 60CM X 1,00M

Preço Estimado: R\$ 161,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 161,00

Quantidade	Descrição	Observação
4.500 Unidades	TUBO CIRCULAR DE CONCRETO ARMADO TIPO MACHO FÊMEA (MF) - Ø 60CM X 1,00M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 161,00

Órgão: CTO. DETENCAO PROVISORIA DE TAIUVA SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA TAIUVA	Data: 20/10/2022 11:27
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: PLACAS, CHAPAS, FITAS E LAMINADOS FINOS DE FERRO E DE ACO, BARRAS E VERGALHOES DE FERRO E DE ACO, SUPRIMENTOS PARA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE OFICINAS, TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS, DISPOSITIVOS PARA FIXACAO	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: TUBO DE ACO 1010/1020, DIAM 38,10 MM, ESPESSURA 2,65 MM, NBR 6591 - TUBO DE ACO, TIPO 1010/1020, FORMATO CIRCULAR, MEDINDO 38,10 MM (1 1/2"), COM ESPESSURA 2,65 MM, MEDINDO 6M, DEVENDO SER ENTREGUE COM ACABAMENTO PRETO, CONFORME NBR 6591	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 380252000012022OC00120
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 49
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.983.887/0001-79	LIFER COMERCIAL EIRELI	R\$ 157,00
Marca: TUPER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: TUPER Descrição: TUBO DE ACO, TIPO 1010/1020, FORMATO CIRCULAR, MEDINDO 38,10 MM (1 1/2"), COM ESPESSURA 2,65 MM, MEDINDO 6M, DEVENDO SER EN TREGUE COM ACABAMENTO PRETO, CONFORME NBR 6591		
Estado: SP	Cidade: Nazaré Paulista	Endereço: R ABRAHAO FARHAT, 340
	Telefone: (11) 2097-0400	Email: liferlicitacoes@gmail.com
14.277.992/0001-03	DECORCHAPAS-COMERCIO DE CHAPAS E FERRAGENS DECORATIVAS LTDA * VENCEDOR *	R\$ 158,00
Marca: USIMINAS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: USIMINAS Descrição: TUBO DE ACO, TIPO 1010/1020, FORMATO CIRCULAR, MEDINDO 38,10 MM (1 1/2"), COM ESPESSURA 2,65 MM, MEDINDO 6M, DEVENDO SER EN TREGUE COM ACABAMENTO PRETO, CONFORME NBR 6591		
Estado: SP	Cidade: Fernandópolis	Endereço: R RIO DE JANEIRO, 3657
	Nome de Contato: EDSON CORREIA	Telefone: (17) 9773-6773/ (17) 3462-3574
		Email: decorchapas@gmail.com
37.041.059/0001-38	LUCARMETALS COMERCIO DE FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 168,00
Marca: gerdau Fabricante: Fabricante não informado Modelo: gerdau Descrição: TUBO DE ACO, TIPO 1010/1020, FORMATO CIRCULAR, MEDINDO 38,10 MM (1 1/2"), COM ESPESSURA 2,65 MM, MEDINDO 6M, DEVENDO SER EN TREGUE COM ACABAMENTO PRETO, CONFORME NBR 6591		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA SOLD ANTONIO ROMANO DE OLIVEIRA, 196
	Telefone: (11) 3756-8892	Email: felicidadecontabil@hotmail.com



Item 7: TUBO CIRCULAR DE CONCRETO ARMADO TIPO MACHO FÊMEA (MF) - Ø 80CM X 1,00M

Preço Estimado: R\$ 321,66 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 321,66

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	TUBO CIRCULAR DE CONCRETO ARMADO TIPO MACHO FÊMEA (MF) - Ø 80CM X 1,00M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 321,66

Órgão: Prefeitura do Município de Apucarana

Data: 19/08/2022 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de ferragens para uso deste município.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Tubo metalon - Tubo Metalon Formato: Circular , Espessura Chapa: 16 / 1,59 MM, Seção: 1 POL, Comprimento: 6

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:842022 / UASG:987425

Lote/Item: /29

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

07.236.681/0001-30 LISIANE TASSO GUITES MERELES R\$ 307,49

Marca: arcelor

Fabricante: arcelor

Modelo: .

Descrição: Tubo Metalon Formato: Circular , Espessura Chapa: 16 / 1,59 MM, Seção: 1 POL, Comprimento: 6

Estado:

PR

Cidade:

Ponta Grossa

Endereço:

AV VISCONDE DE MAUA, 2147

Telefone:

(42) 9973-0045/ (42) 9961-0470

Email:

compras@celeiromateriais.com.br

19.028.806/0001-16 SULIAN ALANA SOARES

R\$ 307,50

* VENCEDOR *

Marca: AÇO BARRA

Fabricante: AÇO BARRA

Modelo: Tubo metalon

Descrição: tubo em aço carbono redondo - nominal : 2 pol - 50,00 mm - diametro externo : 2,1/2 - 63,50mm com espessura de 2,00 mm - barra de 6 metros - ta bela dimensional e peso teóricos (kg/m) norma astm a 178, ast a 106 - din 2440 - din 2458 - sch 10 - sch 10 - sch 20 e sch 40 - Validade da Proposta: 60 dias

Estado:

PR

Cidade:

Jandaia do Sul

Endereço:

AV TANCREDO NEVES, 300

Telefone:

(43) 3432-3669

40.539.740/0001-15 ALXTEK SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA

R\$ 350,00

Marca: ARCELOR/ BELGO/NACIO

Fabricante: ARCELOR/ BELGO/NACIONAL

Modelo: A DEFINIR

Descrição: tubo em aço carbono redondo - nominal : 2 pol - 50,00 mm - diametro externo : 2,1/2 - 63,50mm com espessura de 2,00 mm - barra de 6 metros - ta bela dimensional e peso teóricos (kg/m) norma astm a 178, ast a 106 - din 2440 - din 2458 - sch 10 - sch 10 - sch 20 e sch 40

Estado:

PR

Cidade:

Guarapuava

Endereço:

R JOSE LINHARES, 67

Telefone:

(42) 8838-9531

Email:

alxtek@hotmail.com



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Menor dos preços obtidos:

Item 1 - BLOCOS DE CONCRETO SIMPLES VAZADO - 11,5 X 19 X 39CM (L X A X C)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 2 - BLOCOS DE CONCRETO SIMPLES VAZADO - 14 X 19 X 39CM (L X A X C)BLOCOS DE CONCRETO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 23/09/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 3 - TUBO CIRCULAR DE CONCRETO ARMADO TIPO MACHO FÊMEA (MF) - Ø 100CM X 1,00M

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 4 - TUBO CIRCULAR DE CONCRETO ARMADO TIPO MACHO FÊMEA (MF) - Ø 30CM X 1,00M.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 5 - TUBO CIRCULAR DE CONCRETO ARMADO TIPO MACHO FÊMEA (MF) - Ø 40CM X 1,00M

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 22/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 6 - TUBO CIRCULAR DE CONCRETO ARMADO TIPO MACHO FÊMEA (MF) - Ø 60CM X 1,00M

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 7 - TUBO CIRCULAR DE CONCRETO ARMADO TIPO MACHO FÊMEA (MF) - Ø 80CM X 1,00M

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 19/08/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

 DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 3 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes de preços pesquisados no Banco de Preços:

1 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 26/01/2023 10:44:31 Acessar a fonte aqui
2 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 26/01/2023 10:47:11 Acessar a fonte aqui
3 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui

